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وداع سینمای ایران با »بانو«
بیتا فرهی درگذشت 

بیتا فرهی بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون پس از مدتی 
درگیری با عوارض بیماری ریوی دارفانی را وداع گفت. به 
گزارش مهر، بیتا فرهی بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و 
تلویزیون که از مدتی قبل به دلیل عوارض بیماری ریوی، در 
بیمارستان بستری شده بود، دیروز ۴ آذر ماه درگذشت. آزیتا 
موگویی از تهیه کنندگان و کارگردانان سینما و از دوستان 
این هنرمند در گفت‌وگو با خبرنگار مهر این خبر را تأیید کرد. 
بیتا فرهی پیش از این در آثاری همچون »بانو« »هامون«، 
»کیمیا«، »خون بازی«، »پارک وی«، »اعتراض«، »سرزمین 

سبز«، »سرزمین مادری« و... به ایفای نقش پرداخته بود.

تعطیلی سینماها در روز دوشنبه
سینماهای سراسر کشور روز دوشنبه در سال‌روز شهادت 
حضرت فاطمه )ص( تعطیل می‌شوند. به گزارش ایرنا 
سینماهای سراسر کشور به مناسبت شهادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( روز دوشنبه تا ساعت ۱۷ تعطیل هستند. 
شروع فعالیت سینماها در روز دوشنبه از ساعت ۱۷ خواهد 
بود. هم‌اکنون فیلم‌های بچه زرنگ، هتل، فسیل، شهر 
هرت، جوجه‌تیغی، گیج‌گاه، حدود ۸ صبح، عامه‌پسند، 
جنگل پرتقال، سرهنگ ثریا، آهو، نارگیل ۲، اخت‌الرضا و 

هولیا به روی پرده هستند.

اعضای هیات انتخاب جشنواره 
پویانمایی تهران معرفی شدند

اعضای هیات انتخاب سیزدهمین جشنواره بین‌المللی 
پویانمایی تهران معرفی شدند. به گزارش مهر به نقل 
از روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، با حکم محمدرضا کریمی‌ صارمی دبیر 
سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی پویانمایی تهران، 
ناهید صمدی‌امین، مسعود زین‌العابدین، امیرحسین 
صالحی، بهنود نکویی و حمیدرضا حافظی به عنوان اعضای 
هیات انتخاب این دوره از جشنواره معرفی شدند. اعضای 
هیات انتخاب از دوم آذر ۱۴۰۲ به مدت ۱۵ روز آثار رسیده 
را مورد بررسی قرار خواهند داد. بر اساس اعلام دبیرخانه 
جشنواره، با پایان مهلت مقرر، بیش از ۱۰۰۰ فیلم از ۷۱ 
کشور مختلف جهان و ۵۲۲ فیلم از ایران متقاضی حضور 
در سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی پویانمایی تهران 
شده‌اند. سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی پویانمایی 
تهران در چهار بخش »مسابقه«، »خارج از مسابقه«، 
»نمایش ویژه« و »چشم‌انداز« از ۱۳ تا ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ 

به دبیری محمدرضا کریمی ‌صارمی برگزار خواهد شد.

یادمان

اخبار کوتاه

رئیس سازمان صداوسیما از تلاش همه جانبه 
برای تامین زیرساخت فنی راه‌اندازی ۲۰۰ کانال 
انتخاباتی در حوزه‌های انتخابیه کشور خبر داده و 
تاکید کرده است که تمام تصمیمات دستگاه‌های 
مختلف باید همراه با پیوست انتخاباتی و ارزیابی 
میزان تاثیر آنها در مشارکت در انتخابات اتخاذ و 

اجرایی شوند.
به گزارش ایسنا پیمان جبلی در نشست شورای 
معاونان سازمان با رئیس ستاد انتخابات کشور با 
اشاره به روزهای باقی‌مانده تا انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد با تمهیدات 
درنظرگرفته شده، شاهد برگزاری انتخاباتی پرشور 

باشیم.
وی مشارکت در انتخابات را یکی از نمادهای 
اقتدار جمهوری اسامی دانست و ضمن تأکید 
بر ضرورت برخورداری تصمیمات و برنامه‌های 
دستگاه‌های مختلف از پیوست انتخاباتی گفت: 
این مهم باید در همه بخش‌ها و دستگاهها بیش از 
این مورد توجه قرار گرفته و تمام دستگاه‌ها برای 
تقویت مشارکت در برگزاری انتخابات احساس 

مسئولیت کنند.
رئیس سازمان صدا و سیما همچنین به روند 
تامین تجهیزات لازم برای راه‌اندازی فرستنده‌های 
تلویزیونی در حوزه‌های انتخابیه اشاره و عنوان 
کرد: این طرح در راستای سند تحول فنی سازمان 
اجرا شده و علاوه بر کارکرد انتخاباتی به ارتقای 

کیفیت پخش شبکه‌های استانی هم کمک خواهد 
کرد. در ادامه سیدمحمدتقی شاهچراغی- معاون 

سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور 
به چهار راهبرد انتخاباتی مورد تأکید رهبر معظم 

انقلاب مبنی بر »مشارکت«، »امنیت«، »رقابت« 
و »سلامت« اشاره کرد و از همراهی و اقدامات 

رسانه ملی برای برگزاری پرشور و انتخابات آتی 
قدردانی کرد.

جبلی  از تلاش صدا و سیما خبر داد

تامین زیرساخت راه‌اندازی ۲۰۰ کانال انتخاباتی

نمایش‌ »هیدن« به نویسندگی و کارگردانی کوروش شاهونه، این 
روزها در تماشاخانه هامون به روی صحنه رفته است. مخاطب 
در ابتدا با پوستر اثر که هنگام خرید بلیت دیده است، در صحنه 
مواجه می‌شود. پوستر در مرکز صحنه قاب گرفته شده و درواقع 
مانیفست و نیمی بیشتر از مفهوم اثر را در خود دارد. تصویر 
زنی ثابت در مرکز قاب که بالای سرش قاب آویز لباس به 
شکل جزئی از موهایش طراحی شده است. این تصویر با توجه 
به مرکزیت آن، نشانگر برخورد اثر با مفهومی است که قصد ارائه 
آن را در طول نمایش دارد که همانا شی‌وارگی و کالاشدگی زن. 
مفهومی که از دیر باز تا به امروز بارها و بارها از سوی هنرمندان 
در قالب‌ها و اشکال مختلف به مخاطب ارائه شده و همواره مورد 
توجه است. در سراسر نمایش توجه مرد به عنوان شخصیتی 
خیانت‌کار، به زن از همسر تا زنان دیگری که با آنها ملاقات می 
کند، همین نگاه ابزاری و مصرفی به زن است. زنی که مانند 
کالا معمولا در نمایش روی کاناپه‌ای ثابت نشسته است و منتظر 
ابزار علاقه و محبت از جانب مرد است. در میزانسن نیز جای او 
روی صحنه زیر همین تابلو است. نکته اول پیرامون این شکل 
از ساختار اجرا و صحنه، در نظر گرفتن تمهیداتی است که 
کارگردان سعی دارد به واسطه آن مفهوم مورد نظر خود را به 
مخاطب القا کند. مفهومی که پیش از آمدن به سالن نمایش در 
ذهن مخاطب کاشته و حالا در طول اجرا بارها و بارها آن را به 
او یادآوری می‌کند. این مکررگویی در القای مفهوم اثر، می تواند 
نشان از عدم اعتماد شاهونه نسبت به کار خود باشد. اینکه مدام و 
پی در پی این مفهوم به اشکال مختلف پیش چشم مخاطب قرار 
بگیرد در طول نود دقیقه اجرا یکی از اشکالات آن است. آن هم 

پرداختن به مفهومی که ناآشنا و غریبه با مخاطب نیست ضمن 
اینکه مفهوم عمیق و دشواری هم محسوب نمی‌شود و به راحتی 

قابل درک و ردیافت است.
نکته دیگر در مورد »هیدن« نابینایی شخصیت محوری نمایش 
است. زنی نابینا که پس از مدتی متوجه تغییرات غیرعادی در 
رفتار همسرش شده و قصد دارد از افکار آزاردهنده‌اش رهایی 
یابد. او که به دلیل نقص جسمانی به شدت به همسرش وابسته 
بوده و او نیز بارها این مسئله را به او گوشزد می کند، در کلان 
روایت نمایش به مفهوم قیمومیت و نیاز زن به جنس اول )به زعم 
نویسنده( اشاره دارد. اینکه او علی‌رغم علاقه و احترامی که برای 
همسرش قائل است و تلاش شبانه روزی‌اش را برای یک زندگی 
سالم و شاد انجام می دهد؛ اما عملا جایگاهی بیش از یک کالای 
مصرفی برای همسرش نداشته و پس از مدتی زن نسبت به علاقه  
همسرش و احتمال خیانت او به شک می‌افتد و این شک روح و 

روان زن را می‌آزارد.
دوگانه زن و مرد در طراحی صحنه با رنگ سفید و سیاه بازنمایی 
می‌شود. تمام وسایل صحنه و لباس مرد سفید است و زن در این 
میان گویی نقطه نامتجانسی است که جایگاهش درک نشده و 
حالا برای رسیدن به آرامش و شکی که در دلش ریشه کرده، 
تصمیم می‌گیرد مدرک مستدلی مبنی بر خیانتکار بودن یا نبودن 

مرد پیدا کند. دوربین‌های مداربسته‌ای را در نقاط مختلف خانه 
نصب می‌کند تا پاسخی باشد به سوظن‌های که مدت‌هاست روح 
و روانش را آزرده است. اما او حتی برای رسیدن به پاسخ سوالش 
هم نیاز به دیگری و در اینجا به یک مرد دارد. وقتی دوستانش در 
مورد اتفاق شب تولد چیزی به او نمی‌گویند، او مجبور می‌شود 
از پرستار اورژانس کمک بگیرد که او نیز مردی است که حقیقت 

را از او پنهان می‌کند.
پنهان ماندن خیانت و اتفاقاتی که پیرامون زن رخ می‌دهد با 
جنسیت او گره خورده و شالوده اثر را شکل می دهد. جستجو 
برای رسیدن به حقیقتی که حیاتی به نظر می‌رسد، از رهگذر 
نگاه و همراهی یک مرد اتفاق می افتد و این تمام گفتمان مسلط 
بر اثری است که سعی دارد موقعیت زن را در مواجهه با اتفاقات 
و ظلمی که بر او روا می‌رود نشان دهد. در این میان او علی‌رغم 
اینکه مدرک مستدلی مبنی بر خیانت همسرش دارد، اما بستر 
مناسبی برای کشف حقیقت پیدا نمی‌کند و هیچ کس حاضر 
نیست او را برای رسیدن به حقیقت همراهی کند. درواقع می 
توان گفت پنهان ماندن که اسم اثر نیز از آن استخراج شده، 
همان ظلم بزرگی است که فراتر از خیانت و عدم وفاداری از 
سوی همسر، تمام ارکان زندگی زن و درواقع شاید بتوان گفت 
به زعم کارگردان تمام زنان را در بر گرفته است. گویی به لحاظ 

ساختارهای اجتماعی، هیچ ضرورتی برای آشکار شدن حقایق 
برای آنها وجود ندارد و آنها همواره برای رسیدن به حقیقتی حتی 
ساده و رومزه باید تلاش و کوشش فراوانی را متحمل شوند و در 

نهایت نیز به نتیجه مطلوب دست پیدا نمی‌کنند. 
پنهان شدن پشت مفاهیم و قراردادهای اجتماعی همان چیزی 
است که اثر سعی دارد از آن صحبت کند. اما با توجه به اقدام 
غیرمنتظره زن و نصب دوربین، درواقع این تقارنی از پنهان‌کاری 
مرد محسوب می‌شود چرا که زن نیز بدون اطلاع از همسرش، 
دست به اقدامی پنهانی زده که روند زندگی مشترکشان را به 

مخاطره می اندازد. 
اما در مقابل این مفهمومی که ارائه می‌دهد و جهان تاریکی 
که می‌سازد، مخاطب می‌تواند صدها و هزاران نمونه نقیض این 
مفاهیم را پیش روی اثر ترسیم کند. هزاران نمونه‌ای که در آن 
زنان نقش و جایگاه واقعی خود را در هر جامعه و شرایطی به 
دست آورده‌اند و فارغ از نگاه جنسیتی که اثر نیز بر آن تاکید 

بسیار دارد، به موقعیت تثبیت‌ شده خود دست پیدا کرده‌اند. 
نکته دیگر در مورد نمایش »هیدن« همان نگاه جنسیت‌زده‌ای 
است که سعی در نقد آن دارد اما عملا خود نیز به دام آن گرفتار 
می‌آید. ضمن آنکه با استفاده از نام و اتمسفر غربی در اثر سعی 
دارد به مخاطب ایرانی که روبرویش نشسته است بگوید این 
مفاهیم در مورد ما نیست و ما فقط شاهد ظلم به زن و شی‌وارگی 
او در جهان غرب هستیم. در کنار بررسی عللی که سازندگان از 
این تمهید برای اجرای خود استفاده کرده‌اند، می توان پنهان 
شدن پشت مفاهیم و ترسیم جهانی غربی برای تماشاگر ایرانی 

را نیز بر عدم اعتماد بر گفتمان مورد تاکید »هیدن« دانست. 

نگاهی به نمایش »هیدن«

قیمومیت مردانه یا پنهان‌کاری زنانه
رویا سلیمی

سینمای جهان پیشنهاد

اهدای جایزه به مدس میکلسن
جسیکا چستین جشنواره مراکش را افتتاح کرد

۲ ماه پس از یک زلزله ویرانگر و 
با توجه به اخبار دلخراش‌تر که از 
خاورمیانه منتشر می‌شود، بیستمین 
با حضور  دوره جشنواره مراکش 
جسیکا چستین در راس هیات داوران 
شروع شد.به گزارش مهر به نقل از 
ورایتی، جسیکا چستین در مراسم 

افتتاحیه مراکش ۲۰۲۳ که دیروز جمعه برگزار شد، گفت: در هفته‌های اخیر 
مطمئن نبودیم که بتوانیم اینجا باشیم. دنیای ما متلاشی و تقسیم شده است، 
از این رو شکر می‌کنم که هنر به عنوان ابزاری در دسترس برای ارتباط، افزایش 
آگاهی در مورد مسائل اجتماعی و تأثیرگذاری بر تغییرات مثبت مورد استفاده 

قرار می‌گیرد. 
وی افزود: در واقع اکنون که این جشنواره بیستمین دوره خود را جشن می‌گیرد، 
یادآوری می‌کنم که رویداد مراکش همیشه به دنبال تجلیل از نور بوده و بر هنر 

و ارتباط بین المللی، به ویژه در دوران تاریک، تأکید دارد.
چستین گفت: سینما می‌تواند موانع را از بین ببرد و گفت‌وگوهای مهمی را 
درباره موضوع‌های سخت آغاز کند. ما می‌توانیم درد و رنج را تعالی بخشیم و 

آگاهی از شفا و اتحاد ایجاد کنیم تا محافظت جدی‌تری از همه بشود.
اعضای داوران امسال جشنواره که در کنار چستین به عنوان داور کار می‌کنند 
دی ریس، جوآنا هوگ، الکساندر اسکارسگارد، جوئل اگرتون، کامیل کوتین، زهرا 
امیر، تاریک صالح فیلمساز و لیلا سلیمانی رمان‌نویس هستند. برندگان بخش 
رقابتی این دوره متشکل از ۱۴ فیلم که ۸ عنوان آن توسط کارگردان‌های زن 

ساخته شده است، توسط این گروه انتخاب می‌شود.
برنامه کارگاه آموزشی اطلس مراکش از ۲۷ تا ۳۰ نوامبر )۶ تا ۹ آذر( برگزار 

می‌شود و جشنواره تا ۳ دسامبر )۱۲ آذر( به کار خود ادامه می‌دهد.

اندیشگاه رضوی نشست »یک کار آفرین موفق چه 
می خواند؟« را برگزار می‌کند

جواد لگزیان

 اندیشگاه رضوی، سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی نشست »یک کار 
آفرین موفق چه می خواند؟« را  دوشنبه ۶ آذرماه 
۱۴۰۲ ساعت ۹ تا ۱۱صبح در حرم مطهر، کتابخانه 
مرکزی آستان قدس رضوی، اتاق کنفرانس برگزار 
می‌کند.  در یازدهمین نشست اندیشگاه رضوی 
دکتر مسعود مقدس‌زاده روانشناس و روان‌درمانگر 
و مدیر فنی  و علمی مرکز خدمات تخصصی 
روانشناسی و مشاوره جهاد دانشگاهی درباره کتاب 
قوی سیاه سخنرانی، بحث و تبادل نظر خواهد کرد. 

دبیر این نشست  دکتر رضا لطفی، رئیس کمیته توسعه کسب و کارهای نوپا و 
دانش بنیان انجمن مدیریت کسب و کار ایران  خواهد بود.  علاقمندان می‌توانند 

برای شرکت غیرحضوری در این جلسه از این آدرس‌ها استفاده کنند:
https://www.skyroom.online/ch/aqrlibrary/andishgah      :اسکای روم
https://www.aparat.com/digital_library/live :                                       آپارات

شایان ذکر است اندیشگاه رضوی به منظور فراهم کردن فضایی بایسته برای 
حضور، گفت و گو و تضارب آرا اندیشمندان در حوزه‌های مختلف علوم به ویژه 
علوم انسانی در کتابخانه حرم مطهر امام رضا )ع( از سال ۱۳۹۸ راه‌اندازی و 
مشغول خدمت است. تداوم شیوه گفت و گو و بحث عالمانه برای دستیابی به 
حقیقت با توجه به سیره امام رضا )ع(، تحقق عملی کرسی‌های آزاداندیشی، 
شناسایی روشمند مهمترین پرسشها و فرضیه‌های موجود در آثار مکتوب 
متفکران حوزه علوم انسانی و فراهم ساختن شرایط و امکانات لازم برای گفت و 

گوی نقادانه درباره آنها از اهداف مهم راه‌اندازی این اندیشگاه است.

 

آگهي مزايده عمومي 1402/182/603/3
شركت توزيع نيروي برق استان يزد

شركت توزيع نيروي برق استان يزد در نظر دارد از طريق برگزاري مزايده 
عمومي اجناس اسقاط خود را بشرح زير بفروش رساند. لذا متقاضيان شركت 
در مزايده مي‌توانند از تاريخ 1402/09/04 لغايت 1402/09/08 از طریق سامانه 
ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام 
نمایند و پيشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مزایده ظرف مهلت مقرر 
در جدول زير در سامانه ستاد ایران بارگذاری و پاکت الف )ضمانت شرکت در 

مزایده( ظرف ساعت و تاريخ تعيين شده در اسناد مزايده به دبیرخانه اين شركت 
تحويل نمايند. 

ضمناً به پيشنهادهاي فاقد امضاء‌، مشروط، مخدوش، يا اينكه بعد از انقضاء ‌مدت 
تحويل واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد. هزينه درج آگهي مزايده، 
كليه كسورات قانوني، بارگيري، حمل و توزين و پا‌كسازي محوطه مربوطه به 

عهده برنده مزايده مي‌باشد.

* به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر 
در جدول فوق، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

1- هزينه درج آگهي مزایده و كسورات قانوني به عهده برنده مزایده مي‌باشد.
2- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

 3- داوطلبان مي‌توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن: 

 36248989-035 امور تدارکات تماس حاصل نمايند.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1402/09/04  
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/09/05

شركت توزيع نيروي برق استان يزد

شماره فراخوان مزایده در سامانه ستاد: 1002005066000004

گروه
کالا

مقدار 
)کیلوگرم(

تضمین شرکت در 
مزایده

زمان بازگشائي پاکت زمان تحويل پاكت‌هانوع سپرده *

انواع سیم 1
آلومینیوم اسقاطی 

1-ضمانتنامه بانکی290001.450.000.000
2-مطالبات تائید شده

3- فیش نقدی 
1402/09/20ساعت 15

ساعت
10:30

 
1402/09/21

انواع سیم مسی 2
اسقاطی 

250003.850.000.000

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1610330

روابط عمومی شركت توزيع نيروي برق استان یزد                                                                                                        

فیلم کارگردان ایرانی از اسکار حذف شدعلیرضا خمسه و ناصر آقایی مهمان »جامپ‌کات« می‌شوند»رویای کاغذی« برنده ۴ جایزه از جشنواره انگلیس شد
فیلم سینمایی »رویای کاغذی« ساخته 
علی عطشانی در هشتمین جشنواره فیلم 
انگلیس ۴ جایزه بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلمنامه، بهترین بازیگر زن و بهترین 
بازیگر مرد را از آن خود کرد. به گزارش 
هنرآنلاین، فیلم سینمایی »رویای کاغذی« 
به کارگردانی علی عطشانی و سرمایه‌گذاری 

و تهیه‌کنندگی مشترک رعنا نبوی، حامد فیضی دیزجی، صدرا درودیان همایونی 
و کسری درودیان همایونی در هشتادودومین حضور بین‌المللی خود، در هشتمین 
دوره جشنواره فیلم انگلیس SIFFA Awards به رقابت پرداخت و چهار جایزه 
این جشنواره را دریافت کرد. در مراسم اختتامیه این جشنواره که در سالن 
Everyman Cinema در لندن برگزار شد، جایزه بهترین کارگردانی به علی 
عطشانی، بهترین فیلمنامه به جابر قاسمعلی، بهترین بازیگر زن به مینا وحید و 
بهترین بازیگر مرد به امیرحسین رضازاده تعلق گرفت. فیلمنامه »رویای کاغذی« را 
جابر قاسمعلی براساس ایده‌ای از علی عطشانی نوشته و کامران تفتی، مینا وحید، 
زینب )نگار( ملاکی و امیرحسین رضازاده نقش‌های اصلی این فیلم را ایفا کرده‌اند.

نمایش-پانتومیم »جامپ-کات« با حضور 
علیرضا خمسه و ناصر آقایی دیروز شنبه 4 
آذر اجراهای خود را در عمارت نوفل‌لوشاتو 

آغاز کرد.
به گزارش هنرآنلاین، علیرضا خمسه و 
ناصر آقایی، استادان هنر پانتومیم کشور، 
روز شنبه چهارم آذر به تماشای نمایش-

پانتومیم »جامپ‌کات« به نویسندگی و کارگردانی حامد نصرآبادیان در عمارت 
نوفل‌لوشاتو نشستند. مهران نعیمی‌اقدم، طیبه کریمی دولت‌آبادی، پانته‌آ کرمی 
دولت‌آبادی، ساناز خدامی، آیسان مرامی، زهره صادقیان و شهین مولایی در این 
نمایش به ایفای نقش می‌پردازند. »جامپ کات«؛ پانتومیمی در ستایش صلح 
با نگاهی به آسیب‌های مخرب جنگ است که اجرای آن توسط گروه نمایشی 

سربازان صلح ایران به تمامی زنان، مادران و کودکان ایران تقدیم می‌شود.
این اثر، پیش از این با نام »پازل« به عنوان اثر تحسین شده یازدهمین دوره 
جشنواره ملی، غیررقابتی و دوستانه ادریمیت ترکیه معرفی شده بود. علاقه‌مندان 
برای تهیه بلیت این اثر می‌توانند به سایت تیوال یا گیشه تماشاخانه مراجعه کنند. 

فیلم سینمایی »ملودی« ساخته بهروز 
سبط رسول به دلیل عدم احراز شرایط 
مورد نظر آکادمی اسکار، از رقابت در شاخه 

بهترین فیلم بین‌المللی حذف شد.
به گزارش ایسنا، بر اساس قوانین اسکار، 
کشورهایی که برای اولین بار فیلم به 
آکادمی ارسال می‌کنند )یا در پنج سال 

گذشته فیلم ارسال نکرده‌اند( باید فهرستی از اعضای کمیته انتخاب و مواد 
درخواستی را برای آکادمی ارائه دهند، اما کشور تاجیکستان نتوانست این فهرست 

را به موقع ارسال و در نهایت در فهرست آثار واجد شرایط قرار نگرفت.
»ملودی« به نویسندگی و کارگردانی بهروز سبط رسول، داستان زنی را دنبال می 
کند که در مرکز کودکان سرطانی به آموزش موسیقی می پردازد. وقتی شاگردانش 
از او درخواست می‌کنند که با صدای پرندگان یک قطعه موسیقی بسازد، ملودی 
به روستای زادگاهش سفر می‌کند تا پرنده‌ها و همچنین خواننده‌ای قدیمی را پیدا 
کند که از مکان آنها مطلع است. نقش اصلی این فیلم را دیمان زندی بازی می کند 

و علیرضا استادی و مقداد اسلامی دیگر بازیگران این فیلم هستند.

بازیگران نمایش »توافق نامه« تازه‌ترین نمایش 
کورش سلیمانی معرفی شدند.

به گزارش ایسنا، این نمایش سه شخصیت مرد دارد و سلیمانی 
آن را با بازی بهنام تشکر، خودش و رامین ناصرنصیر روی 
صحنه می‌برد. این نخستین همکاری او با این دو بازیگر در 

تئاتر است.
نمایش »توافق نامه« نوشته نوشته فیلیپ کلودل، رمان‌نویس 
و نمایشنامه‌نویس شهیر فرانسوی است که سلیمانی آن را با 

ترجمه شهلا حائری روی صحنه می‌آورد.
نمایشنامه »توافق‌نامه« یک کمدی سیاه و داستان آن درباره 

رابطه دو دوست قدیمی است که هر دو میانسال هستند و یکی نمایشنامه‌نویسی ناموفق و دیگر بازیگری ناموفق است. در خلال 
ماجرایی که رخ می‌دهد، واقعیت‌هایی غافلگیرکننده درباره رابطه آنها برملا می‌شود.

این اثر نمایشی از اواخر آذر ماه در تالار دکتر ناظرزاده تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می‌رود.
کورش سلیمانی بازیگر و کارگردان تئاتر، در یک دهه اخیر تمرکز بیشتری بر کارگردانی داشته است.

سلیمانی پیش از این گفته بود که نمایشنامه »توافق‌نامه« سال ۲۰۱۹ نوشته شده و با گروهی از بهترین‌های تئاتر فرانسه در چند 
شهر گوناگون اجرا شده است. این نمایشنامه با کارگردانی برنار مورات و بازی هنرپیشگان بزرگ تئاتر فرانسه، پیر آردتی، میشل 

لیب و استفان پزرات در تئاترهای مختلف فرانسه به صحنه آمده و مورد استقبال بسیار قرار گرفته است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: مهمترین 
مزیت چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در 
مقایسه با سال‌های گذشته نظم و اعتلای کمی و کیفی 

آن است.
به گزارش برنا؛ محمدمهدی اسماعیلی در سمنان افزود: 
جشنواره بین‌المللی فیلم فجر تلاقی همه اهالی و دوستداران 
فرهنگ و هنر است و بر همین پایه، رویکرد مردمی و حضور 

سازنده اهالی فرهنگ و هنر در این دوره پیگیری می‌شود.
وی ادامه داد: ایجاد روند ثبات در مدیریت برگزاری جشنواره 

از اقدام‌های متمایز امسال در مقایسه با گذشته است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به استقبال پرشور هنرمندان از جشنواره بین‌المللی فیلم فجر یادآور شد: دبیرخانه 
جشنواره برای دومین سال پیامی کار را بی‌وقفه ادامه داده و نام‌نویسی اولیه بیش از ۱۰۰ فیلم به پایان رسید و برای نخستین 

بار طی سال‌های گذشته، این تعداد اثر در بخش فیلم به دبیرخانه ثبت‌نام شد که بیش از انتظار همکاران سینمایی بود.
اسماعیلی خاطر نشان کرد: امسال در همه بخش‌های هنری جشنواره فجر برگزار می‌شود و برخی دبیران از جمله بخش فیلم 
برای دومین سال پیاپی کارها را پیگیری می‌کنند. چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه سال 

جاری به دبیری مجتبی امینی برگزار خواهد شد.

اعتلای کمی و کیفی فیلم‌ها مهمترین مزیت جشنواره فجر ۴۲ استبهنام تشکر و رامین ناصر نصیر در نمایش کورش سلیمانی


